1) Die Nachrichten hieritber sind gesammelt von Saxerland in
seinem Aufsatze: Gregor XII. von seiner Wahl bis zum Vertrage von
Marseille, in Sybet, Histor. Ztschr. 34, 74 fI., besonders 80 ff. Vgl.
desselben Verfassers Aufsatz Cardinal Joh. Dominici usw. in Brieger,
Ztschr. f. Kirchengesch. 9, 245 ff.

2) In v. d. Hardt, Concilium Constantiense 1l. Die erwéihnte Stelle
p. 378. Vgl. Finke, Forschungen und Quellen z. Gesch. d. Konstanzer
Konzils 134 Anm.
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Bekannt ist, dass Dietrich von Niem seine an der Kurie mit
ihm weilenden n#dhern Landsleute in seinen Schriften nie
erwihnt, und allerlei Konjekturen wurden an dieses Schweigen
gekniipft. Nun heisst es in seiner Lebensbeschreibung Jo-
hanns XXIII. bei der Erzdhlung vom Ueberfalle Roms durch
Konig Ladislaus, Johann XXIII. habe zur Bewachutng einzelner
Punkte der Stadtmauern « elegit aliquos ex eisdem curialibus,
ut existimo, ad aliqua alia ministeria magis aptos. » Diese
« weniger tauglichen » nun waren, wie aus unserer Chronik sich
ergibt, u. a. Dietrichs engsten Paderborner Landsleute : Frie-

drich Deys aus Marsberg und der Protonotar Hermann Dwerg
aus Herford!

Collecta per me de pontificibus ab anno domini M.CCC. XXXIIII.,
ubi eronica Martinig deficit usque ad lempus vite mee.

Quia in prescriptis cronicis Martinianis gesta pontificum
usque ad annum domini M.CCC.XXXIIII. et imperatorum acta
fere usque ad annum domini M.CCC.XII. describuntur et non
ultra, ideo studui hinc inde ex diversis colligere, ut defectum
supplerem, et in effectu in libris camere apostolice reperi de
Clemente VI. et Gregorio XI., prout infra describam ; de alio
autem videlicet Urbano VI., prout audivi, de subsequentibus,
prout vidi. Ef quia finis dicte cronice ultimo concludit, Be-
nedictum XII. de dicto anno domini M.CCC,XXXXIIIT fore
ereatum, ideo hic de ipso supersedeo, quem arbitror vixisse
usque ad annum M.CCC.XLI; in quo Clemens Vi. fuit creatus,
ut infra patet. :

... Urbanus papa VI., qui primo vocabatur Bartholomeus,
nacione Neapolitanus, tunc archiepiscopus Barensis, fuit electus
in papam Rome die VIII. meusis aprilis et coronatus die XVIII.
ejusdem mensis anno domini M.CCC.LXXVIII. in festo domi-
nice resurrectionis.

. .. Tempore istius incepit gravissimum scisma, quia post
electionem ejus aligui cardinales seripserunt Karolo impera-
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tori, quod ipse Urbanus fuisset unanimiter electus die jovis
VIII. aprilis, et quod fuerunt nisi una nocte in conclavi
propter Romanos et responderunt imperatori prefato, qui tunc
instabat, ut filium suum Wenczeslaum, nunc regem Bohemie,
promoverent in imperatorem, quod vellent totis conatibus ad
hoe operari. Que littera sub diligentissima custodia in archivis
partis nostre reservatur. Et dico partem nostram Bonifatium IX.,
Innocentium VII. et Gregorium XII. ante suam deposicionem
et Alexandrum V. et Johannem XXIII., quia dicti cardinales
in reprobum sensum dati recedentes de urbe se congregave-
runt in Campania in Anagnia civitate et ibidem quendam,
quem Clementem VII. nominabant, elegerunt, qui prius vo-
cabatur Robertus Gebennensis, cui tandem successit Petrus
de Luna, qui se Benedictum XIII. nominare presumit. Eorum
ortum et finem invenies in tractatu de scismatibus, ubi de-
scribuntur scismatum ortus et fines. Et sperabatur esse fines
ejusdem scismatis per deposicionem de dicto Roberto, Bene-
dicto XIIL. et Angelo Corrario, Gregorio XII. se nominantibus
factam et electionem Alexandri quinti inde secutam in con-
cilio Pisano, set heu, error novissimus est factus pejor priore
neque adhue de fine ipsius scismatis saltim in brevi speratur,